[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor –Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

  [image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO ERIC COSTA

[bookmark: _Hlk131489586]REQUERIMENTO Nº __/2024

Senhora Presidente,

Nos termos do artigo 158, IX, do Regimento Interno, requeremos que, após ouvida a Mesa Diretora, seja registrado nos Anais da Casa voto de pesar pelo falecimento, e encaminhada mensagem de pesar aos familiares do vaqueiro Luís Carlos.

“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão manifesta seu mais profundo pesar pelo trágico falecimento do vaqueiro Luís Carlos, ocorrido neste último domingo, dia 16, durante a vaquejada realizada no Haras São Pedro, no município de Governador Edson Lobão. Figura admirada e respeitada no meio das vaquejadas, Luís Carlos dedicou-se com paixão e coragem a essa tradicional prática cultural. Sua morte prematura deixa um vazio irreparável na comunidade e entre seus entes queridos. Rogamos ao Senhor Deus que conforte e abençoe a todos neste momento de profunda dor e pesar.”

Plenário Deputado Nagib Haickel do Palácio Manuel Beckman

São Luís – MA, 18 de junho de 2024.

ERIC COSTA
DEPUTADO ESTADUAL
          Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA
             Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br
image1.png

image2.png